CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº 2437/74

INTERESSADO: Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu

ASSUNTO : Contratação de Therezinha de Carvalho Silos Volponi, para

exercer as funções de Professora-Assistente - Departamen-

to de Pedagogia, em RDIDP

RELATOR : Conselheiro Wlademir Pereira

PARECER Nº 2602/74, CTG ; Aprov.em 06/11/74

I - RELATÓRIO

1.Histórico: A direção da Faculdade de Ciências Médicas e B i o -

lógicas de Botucatu solicita autorização para contratar Therezinha de

Carvalho Silos Volponi, como Professora-Assistente, junto ao Departa-

mento de Pedagogia.

2.Fundamentação: A Faculdade, devidamente autorizada pelo CESESP,

abriu inscrição para selecionar candidatos para Professores-Assisten-

tes, junto ao Departamento de Pedagogia. Além da candidata que está

sendo indicada, que é graduada pela Faculdade de Educação da U S P ,

inscreveu-se também Jane G. H. de Almeida. A comissão julgadora, con-

siderando os títulos apresentados, aplicou o quadro de atribuições de

Notas preconizado pela CESESP e classificou a candidata em 1º lugar.

II - CONCLUSÃO

Favorável à contratação da sra. Thereziaha de Carvalho Silos

Volponi, para Professora-Assistente, junto ao Departamento de Peda-

gogia, na Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu.

São Paulo, 29 de setembro de 1974.

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o

voto do Relator.

Presentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia Ame-

ricano Domingues de Castro, Antonio Delorenzo Neto, Olavo Baptista

Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello,

Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

Proc.CEE nº 2437/74 Parecer CEE nº 2602/74 fls. 2

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE, por unanimidade, aprova o parecer da Câmara do Ensi-

no do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", em 6 de novembro de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente